
OBČINA
LOVRENC
NA POHORJU

OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKI SVET

Datum: 22. 4. 2021

ZADEVA:

PREDLAGATELJ: 

PRIPRAVLJALEC: 

PRILOGE:

10. TOČKA
• Obravnava in sprejem elaborata o oblikovanju cene izvajanja

storitev obvezne gospodarske javne službe odvajanja
komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče
omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in
naprav v občini Lovrenc na Pohorju v letu 2021

Župan Marko Rakovnik, prof. 

Občinaska uprava

• PREDLOG SKLEPA
• Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne

gospodarske javne službe odvajanja komunalne in
padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za
uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v občini
Lovrenc na Pohorju v letu 2021

| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si |



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

1 

 

 

 

PREDLOG SKLEPA 
 

Na podlagi tretjega odstavka 149. člena Zakona o varstvu okolja (Ur. l. RS, št. 39/06, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09– ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 
92/13, 56/15, 102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg, 84/18 – ZIURKOE in 158/20), 59. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah (Ur. l. RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – 
ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št.87/12,109/12, 76/17 in 78/19), Uredbe 
komisije (EU) št. 360/2012 z dne 25. aprila 2012 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije pri pomoči de minimis za podjetja, ki opravljajo storitve splošnega gospodarskega 
pomena (Ur. l. EU L 114) ter 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/17) je Občinski 
svet Občine Lovrenc na Pohorju na 14. redni seji, dne 22.4.2021 sprejel 

 
S K L E P 

 
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje: 

 
1) Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe odvajanja komunalne in 

padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih 
objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2021: 
- v višini 0,3750 EUR/m3 brez DDV ter 
- mesečni vrednosti omrežnine za DN ≤ 20 v višini 7,2545 EUR brez DDV (omrežnina se viša 

po dimenziji priključka). 
 

2) Občina Lovrenc na Pohorju bo storitve obvezne lokalne gospodarske javne službe odvajanja 
komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih 
infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju, subvencionirala za 
gospodinjstva oziroma druge uporabnike storitev odvajanja komunalne in 
padavinske odpadne vode, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti, v okviru omrežnine 
za DN ≤ 20 v naslednji višini: 

 
Potrjena cena EUR/mesec 

brez DDV 
% subvencije Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, v 

EUR brez DDV (cena za uporabnika) 

7,2545 43,83 4,0749 

(omrežnina oz. zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, se viša po dimenziji priključka) 
 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
01. 05. 2020 naprej. 

 
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o potrditvi cene odvajanja komunalne in padavinske 
odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v občini 
Lovrenc na Pohorju za leto 2020 (UGSO, št. 24/2020). 

 

Številka:   
V Lovrenc na Pohorju, dne:   

 
 

 
 

Občina Lovrenc na Pohorju 
Župan 

     Marko RAKOVNIK, prof. 

mailto:obcina@lovrenc.si


 

 

 

O b r a z l o ž i t e v: 
 
Skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva okolja 
(Ur. l. RS, št.87/12, 109/12, 76/17 in 78/19; v nadaljevanju Uredba MEDO), ceno storitve posamezne javne 
službe za območje občine predlaga izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitev javne službe 
in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Občinski svet občine Lovrenc na Pohorju v 1. 
točki prvega (I.) poglavja potrjuje Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe 
odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih 
infrastrukturnih objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2021 (v nadaljevanju Elaborat), ki 
ga je izdelal IRIS INŠTITUT, Gosposvetska cesta 52, Maribor, 5.4.2021. Elaborat je priložen v prilogi.  
 
Iz elaborata izhaja, da se cena zgoraj omenjene storitve in omrežnine v primerjavi z lanskim 
letom ne spreminja (gre sicer za malenkostno spremembo pri omrežnini na četrti decimalki, 
kar pa nima bistvenega vpliva), zato cena za uporabnika ostaja nespremenjena v primerjavi z 
lanskim letom.   
 
V prvi točki predlaganega sklepa se tako potrjuje cena izvajanja storitev obvezne javne službe odvajanja 
komunalne odpadne vode ter vrednost pripadajoče omrežnine za izrabo javne infrastrukture po kateri se 
izvaja odvajanje komunalne odpadne vode in temeljita na izdelanem Elaboratu. 
 
Uredba MEDO omogoča lokalnim skupnostim, da subvencionirajo ceno storitve javne službe za 
gospodinjstva oziroma za tiste uporabnike, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti. Po 10. točki 2. člena 
Uredbe MEDO je potrjena cena sestavljena iz omrežnine ali cene javne infrastrukture ter odvajanja 
oz. cene, ki se nanaša na opravljanje storitev javne službe. Po 11. točki tega istega člena Uredbe MEDO je 
zaračunana cena storitve javne službe potrjena cena, zmanjšana za morebitno subvencijo in jo plača 
uporabnik. 
 
5. člen Uredbe MEDO določa, da občina določi potrjeno ceno posamezne javne službe in morebitno 
subvencijo, izvajalec pa oblikuje in na svojih spletnih straneh ter na krajevno običajen način objavi cenik s 
potrjeno ceno, znižano za morebitno subvencijo. V spodnji tabeli prikazujemo simulacijo izračunov 
zneskov omrežnine z oz. brez subvencije po posameznih dimenzijah priključkov.   
 
Omrežnina – 
odvajanje 
odpadne vode / 
DIMENZIJA 
PRIKLJUČKA 

FAKTOR 
OMREŽN-

INE 
Subve
ncija 
(%) 

Omrežnina 
na 
priključek 
brez DDV 
(€/mesec) 

Znesek za 
uporabnika 
brez DDV 
(€/mesec) 

Znesek za 
uporabnika 
z DDV 
(€/mesec) 

Znesek 
subvencije 
brez DDV 
(€/mesec) 

Znesek 
subvencije z 
DDV 
(€/mesec) 

ŠT. 
PRIKLJ-
UČKOV 

Skupna 
subvencija cene 
z DDV 
(€/mesec) 

Priključek DN ≤ 20 
 1 43,83 7,2545 4,0749 4,4620 3,1796 3,4817 682 2.374,49 

Priključek 20 < DN 
< 40 3 43,83 21,7636 12,2246 13,3859 9,5390 10,4452 40 417,81 

Priključek 40 ≤ DN 
< 50 10 43,83 72,5453 40,7487 44,6198 31,7966 34,8173 1 34,82 

Priključek 50 ≤ DN 
< 65 15 43,83 108,8180 61,1231 66,9298 47,6949 52,2259 2 104,45 

Priključek 65 ≤ DN 
< 80 30 43,83 217,6360 122,2461 133,8595 95,3899 104,4519 0 0,0 

Priključek 80 ≤ DN 
< 100 50 43,83 362,7266 203,7435 223,0991 158,9831 174,0865 0 0,00 

Priključek 100≤DN 
<150 100 43,83 725,4533 407,4871 446,1984 317,9662 348,173 0 0,00 

Priključek DN ≤150 
 200 43,83 1.450,9066 814,9742 892,3967 635,9324 696,346 0 0,00 

         2.931,57 
 

V spodnji tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine pod predpostavko povprečne 
porabe 12 m3 vode, ko se cena za uporabnika ne spremeni. 
 
 Količina Polna cena Skupaj polna 

cena 
Subvencija Končna cena za 

uporabnika 
(skupaj s 
subvencijo) 

Končna cena za 
uporabnika 
(skupaj s 
subvencijo) 

 m3 EUR/m3 EUR % EUR EUR z DDV 
Odvajanje - storitev 12,0000 0,3750 4,5000 0,00% 4,5000 4,9275 
Odvajanje - omrežnina DN20 1,0000 7,2545 7,2545 43,83% 4,0749 4,4620 
Skupaj odvajanje (€/mesec)   11,7545  8,5749 9,3895 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe odvajanja 
komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih 
infrastrukturnih objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2021 

mailto:obcina@lovrenc.si



